



ZP.271.52.434.2018.IS

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP.271.52.2018 „Przebudowa układu komunikacyjnego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 655 na terenie miasta Suwałki – V etap (odcinek od ulicy Pułaskiego do ul. Północnej)”

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2017, poz. 1579 z późn. zm.) udziela odpowiedzi na pytania postawione w piśmie z dnia 01.07.2018 r:

Pytanie nr 1

Przedmiar robót zawiera pozycję nr 75 dotyczącą wykonania ścieków z kostki kamiennej w obrębie wpustów. Pozycja ta nie zawiera ilości robót do wykonania. Zwracamy się o uzupełnienie przedmiaru o brakującą ilość.

Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza faktu braku ilości robót w poz 75 przedmiaru. Zgodnie z zamieszczonym przedmiarem robót do wykonania jest 291 m cieków z kostki kamiennej. Pozostałe informacji dotyczące niniejszej poz przedmiarowej Zamawiający zawarł w odpowiedzi na pytanie nr 4 z dnia 3 lipca 2018r.

Pytanie nr 2

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia należy wykonać „wymianę 34 szt. opraw na istniejących słupach stalowych od ronda na ul. Północnej do torów kolejowych” zwracamy się o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycje niezbędne w celu wykonania opisanych robót.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że ilości opraw zostały uwzględnione w poz 19 i 37 przedmiaru robót elektrycznych:

- odcinek od ul. Różanej do piekarni Cymes szt. 12
- odcinek od ul. Północnej do torów szt. 36

Pytanie nr 3

W związku z tym, iż Zamawiający w postępowaniach przetargowych: „Przebudowa ulicy Leśnej z przebiegiem do ulicy Utrata wraz z przebudową skrzyżowań w docelowym przebiegu drogi woj. nr 655”, „Część 1 Przebudowa ulicy Sejneńskiej od przejazdu kolejowego do granic administracyjnych miasta Suwałk od km 33+656 do km 35+580” oraz „Część 2 Budowa odcinka od ul. Sejneńskiej do ul. Utrata z mostem i tunelem pod torami” ustalił, iż:

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 2) za opóźnienie w zakończeniu wykonywania przedmiotu umowy w stosunku do terminów określonych w §2 ust. 1 w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto, określonego w § 6 ust. 1 za każdy dzień opóźnienia” zwracamy się o zmianę w zapisie umowy obecnego postępowania przetargowego paragraf 9 Kary umowne z zapisu:

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 2) za opóźnienie w zakończeniu wykonywania przedmiotu umowy w stosunku do terminów określonych w §2 ust. 1 w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto, określonego w § 6 ust. 1 za każdy dzień opóźnienia” na zapis, który obowiązywał w wyżej wymienionych postępowaniach, tj. 0,1%.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w projekcie umowy dołączonym do siwz.

Pytanie nr 4

W związku z tym, iż Zamawiający w postępowaniach przetargowych: „Przebudowa ulicy Leśnej z przebiegiem do ulicy Utrata wraz z przebudową skrzyżowań w docelowym przebiegu drogi woj. nr 655”, „Część 1 Przebudowa ulicy Sejneńskiej od przejazdu kolejowego do granic administracyjnych miasta Suwałk od km 33+656 do km 35+580” oraz „Część 2 Budowa odcinka od ul. Sejneńskiej do ul. Utrata z mostem i tunelem pod torami” ustalił, iż:

„ Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

3) za opóźnienie w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze technicznym/końcowym robót oraz w okresie gwarancji w wysokości 0,1 % wynagrodzenia umownego za każdy dzień opóźnienia liczonej od dnia wyznaczonego na usunięcie wad”

zwracamy się o zmianę w zapisie umowy obecnego postępowania przetargowego paragraf 9 Kary umowne z zapisu:

„ Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

3) za opóźnienie w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze technicznym/końcowym robót oraz w okresie gwarancji w wysokości 0,2 % wynagrodzenia umownego za każdy dzień opóźnienia liczonej od dnia wyznaczonego na usunięcie wad”

na zapis, który obowiązywał w wyżej wymienionych postępowaniach, tj. 0,1%.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w projekcie umowy dołączonym do siwz.

Pytanie nr 5

W związku z tym, iż Zamawiający w postępowaniach przetargowych: „Przebudowa ulicy Leśnej z przebiegiem do ulicy Utrata wraz z przebudową skrzyżowań w docelowym przebiegu drogi woj. nr 655”, „Część 1 Przebudowa ulicy Sejneńskiej od przejazdu kolejowego do granic administracyjnych miasta Suwałk od km 33+656 do km 35+580” oraz „Część 2 Budowa odcinka od ul. Sejneńskiej do ul. Utrata z mostem i tunelem pod torami” ustalił, iż:

„ Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

4) w przypadku braku zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto należnego podwykonawcy/dalszemu podwykonawcy za każdy dzień opóźnienia, gdy zamawiający dokona bezpośredniej zapłaty podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy” zwracamy się o zmianę w zapisie umowy obecnego postępowania przetargowego paragraf 9 Kary umowne z zapisu:

„ Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

4) w przypadku braku zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto należnego podwykonawcy/dalszemu podwykonawcy za każdy dzień opóźnienia, gdy zamawiający dokona bezpośredniej zapłaty podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy” na zapis, który obowiązywał w wyżej wymienionych postępowaniach tj. 0,1%.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w projekcie umowy dołączonym do siwz.

Pytanie nr 6

W związku z tym, iż Zamawiający w postępowaniach przetargowych: „Przebudowa ulicy Leśnej z przebiegiem do ulicy Utrata wraz z przebudową skrzyżowań w docelowym przebiegu drogi woj. nr 655”, „Część 1 Przebudowa ulicy Sejneńskiej od przejazdu kolejowego do granic administracyjnych miasta Suwałk od km 33+656 do km 35+580” oraz „Część 2 Budowa odcinka od ul. Sejneńskiej do ul. Utrata z mostem i tunelem pod torami” ustalił, iż:

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

5) nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto należnego podwykonawcy/dalszemu podwykonawcy za każdy dzień opóźnienia w stosunku do terminu określonego z podwykonawcą/dalszym podwykonawcą” zwracamy się o zmianę w zapisie umowy obecnego postępowania przetargowego paragraf 9 Kary umowne z zapisu:

„ Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

5) nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto należnego podwykonawcy/dalszemu podwykonawcy za każdy dzień opóźnienia w stosunku do terminu określonego z podwykonawcą/dalszym podwykonawcą” na zapis, który obowiązywał w wyżej wymienionych postępowaniach, tj. 0,1%.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w projekcie umowy dołączonym do siwz.

Pytanie nr 7

Zwracamy się o wyrażenie zgody w budowanie na kanalizacji deszczowej rury PVC lite w zakresie średnic od 300 mm do fi 400 mm.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na w budowanie na kanalizacji deszczowej rury PVC lite w zakresie średnic od 300 mm do fi 400 mm.

Pytanie nr 8

Na profilach sieci wodociągowej występują rury PEHD, w załączonym przedmiarze i opisie technicznym występują rury PE. Zwracamy się o wyjaśnienie rozbieżności i podanie jakie rury należy przyjąć do wyceny.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że do wyceny należy przyjąć rury PE.

Pytanie nr 9

Zwracamy się o potwierdzenie, że studnie kanalizacji deszczowej należy wykonać z kręgów betonowych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że studnie kanalizacji deszczowej należy wykonać z kręgów betonowych.

Pytanie nr 10

Według profilu kanalizacji deszczowej jest 2022,7 mb rury PEHD fi 300 mm. Zgodnie z kosztorysem ofertowym jest to 1907 m. Zwracamy się o potwierdzenie, iż prawidłowa ilość do wyceny to 2022,7 m (poz. 11 załączonego przedmiaru).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z rozdziałem 2 pkt 13 specyfikacji istotnych warunków zamówienia przedmiar robót dołączony do niniejszej siwz jest wyłącznie dokumentem pomocniczym, z którego Wykonawca może skorzystać, ale nie ma takiego obowiązku. W związku z tym, Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić w swojej ofercie wszystkie koszty związane z realizacją robót objętych dokumentacją projektową, specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót.

Pytanie nr 11

Na odcinku kanalizacji deszczowej od KI-DI-Sept-01-K2, do zabezpieczenia wykopu jest konieczność użycia grodzic, zwracamy się o dopisanie pozycji przedmiarowej - Wbijanie ścianek szczelnych wraz z podaniem ilości.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z rozdziałem 2 pkt 13 specyfikacji istotnych warunków zamówienia przedmiar robót dołączony do niniejszej siwz jest wyłącznie dokumentem pomocniczym, z którego Wykonawca może skorzystać, ale nie ma takiego obowiązku. W związku z tym,

Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić w swojej ofercie wszystkie koszty związane z realizacją robót objętych dokumentacją projektową, specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót.

Pytanie nr 12

Pozycja 71 załączonego przedmiaru dotyczy wykonania nawierzchni z kostki brukowej betonowej gr. 8 cm szarej układane na podsypce cem. piaskowej — zjazdy. Ilość przedmiarowa to 1584 m², ilość wyliczona z dokumentacji wynosi 1834,18 m²

Zwracamy się o potwierdzenie, iż do kalkulacji i wykonania należy przyjąć ilość 1834,18 m² kostki.

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi na niniejsze pytanie odpowiadając na pytanie nr 8 w piśmie ZP.271.52.426.2018.IS

Pytanie nr 13

Pozycja 72 załączonego przedmiaru dotyczy wykonania nawierzchni z kostki brukowej betonowej gr. 8 cm grafitowej typu starobruk lub równoważnej układane na podsypce cem. piaskowej - nawierzchnia azyli z kostki fazowej koloru grafitowego - wyspy. Ilość przedmiarowa to 185 m² natomiast ilość wyliczona z dokumentacji wynosi 470.91 m². Zwracamy się o potwierdzenie, iż do kalkulacji i wykonania należy przyjąć ilość 470.91 m².

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi na niniejsze pytanie odpowiadając na pytanie nr 7 w piśmie ZP.271.52.426.2018.IS.

Pytanie nr 14

Pozycja 60 załączonego przedmiaru dotycząca ustawienia obrzeży betonowych o wymiarach 30x8 cm na ławie betonowej z oporem. Ilość przedmiarowa to 6991,93 m natomiast ilość wyliczona z dokumentacji wynosi 9616,56 m. Zwracamy się o potwierdzenie, iż do kalkulacji i wykonania należy przyjąć ilość 9616,56 m.

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi na niniejsze pytanie odpowiadając na pytanie nr 6 w piśmie ZP.271.52.426.2018.IS.

Pytanie nr 15

Pozycja 59 załączonego przedmiaru dotyczy ustawienia pionowych znaków drogowych - znaki nakazu zakazu. ostrzegawcze i informacyjne o pow. Ponad 0,3m² wg PSOR. Ilość przedmiarowa to 192 szt. natomiast ilość wyliczona z PSOR wynosi 223szt.

Zwracamy się o potwierdzenie, iż do kalkulacji i wykonania należy przyjąć ilość 223szt.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z rozdziałem 2 pkt 13 specyfikacji istotnych warunków zamówienia przedmiar robót dołączony do niniejszej siwz jest wyłącznie dokumentem pomocniczym, z którego Wykonawca może skorzystać, ale nie ma takiego obowiązku. W związku z tym, Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić w swojej ofercie wszystkie koszty związane z realizacją robót objętych dokumentacją projektową, specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót.

Pytanie nr 16

Zwracamy się o zaznaczenie w geodezyjnym operacie inwentaryzacyjnym, które drzewa należy wyciąć zgodnie z pozycjami przedmiarowymi (branża drogowa) od 3 do 8

3	77211400-6	D 01.02 .01	Ścinanie piłą mechaniczną drzew o średnicy 10-15cm wraz z karczowaniem pni i transportem dłużyc i karpin do 2 km w miejsce wskazane przez Inwestora	szt	130,00	70,00	60,00
4		D 01.02 01	Ścinanie piłą mechaniczną drzew o średnicy 16-25cm wraz z karczowaniem pni i transportem dłużyc i karpin do 2 km w miejsce wskazane przez Inwestora.	szt	21,00	21,00	0,00
5		D.01.02.01	Ścinanie piłą mechaniczną drzew o średnicy 36-45cm wraz z karczowaniem pni i transportem dłużyc i karpin do 2 km w miejsce wskazane przez Inwestora.	szt	1,00	1,00	0,00
6		D.01.02.01	Ścinanie piłą mechaniczną drzew o średnicy 66-75cm wraz z karczowaniem pni i transportem dłużyc i karpin do 2 km w miejsce wskazane przez Inwestora.	szt	1,00	1,00	0,00
7		D 01.02.01	Mechaniczne karczowanie krzaków i podszyć średniej gęstości 31-60% powierzchni wraz z oczyszczenie terenu po wykarczowaniu z wywozem na odległość do 5km	ha	0,03	0,03	0,00
8		D.01.02.01	Zabezpieczanie drzew o średnicy do 30cm na okres wykonywania robót ziemnych	szt	250,00	200,00	50,00

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje korekty poz 3 i 8 przedmiaru robót w sposób następujący:

- poz 3 przedmiaru robót przed korektą:

3	77211400-6	D 01.02 .01	Ścinanie piłą mechaniczną drzew o średnicy 10-15cm wraz z karczowaniem pni i transportem dłużyc i karpin do 2 km w miejsce wskazane przez Inwestora	szt	130,00	70,00	60,00
---	------------	-------------	---	-----	--------	-------	-------

- poz 8 przedmiaru robót przed korektą

8		D.01.02.01	Zabezpieczanie drzew o średnicy do 30cm na okres wykonywania robót ziemnych	szt	250,00	200,00	50,00
---	--	------------	---	-----	--------	--------	-------

- poz 3 przedmiaru robót po korekcie

3	77211400-6	D 01.02 .01	Ścinanie piłą mechaniczną drzew o średnicy 10-15cm wraz z karczowaniem pni i transportem dłużyc i karpin do 2 km w miejsce wskazane przez Inwestora	szt	130,00	70,00	0,0
---	------------	-------------	---	-----	--------	-------	-----

- poz 8 przedmiaru robót po korekcie

8		D.01.02.01	Zabezpieczanie drzew o średnicy do 30cm na okres wykonywania robót ziemnych	szt	250,00	200,00	0,0
---	--	------------	---	-----	--------	--------	-----

Pytanie nr 17

W związku z wykonywaniem już części robót zwracamy się o udostępnienie tymczasowej organizacji ruchu, którą mógłby wykorzystać potencjalny Wykonawca robót.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Wykonawca robót będzie zobowiązany opracować własne projekty tymczasowej organizacji ruchu adekwatne do przyjętego harmonogramu robót, stąd bezpośrednie bazowanie na projektach opracowanych przez poprzedniego Wykonawcę, które są jego własnością, jest bezprzedmiotowe.

Z up. PREZYDENTA

 Mariusz Kłimeczyk
 SEKRETARZ MIASTA

